
 

1 
rcskladem.cz 

 

MANUAL



 

2 
rcskladem.cz 

 

INFORMACE O BEZPEČNOSTI BATERIE 

- Po celou dobu životnosti baterie nedovolte, aby bylo vozidlo používáno do    
   úplného vybití baterie.   
-  Vždy přestaňte používat s aspoň zbývající energií, která vám prodlouží  

   životnost baterie.   
- Odpojte baterie, pokud se nepoužívají, aby nedošlo k jejich vybití.   

 

HLAVNÍ SPECIFIKACE  

• 2,4 GHZ RÁDIO SYSTÉM   
• VÝKONNÝ MOTOR RC 540  
• KULOVÁ PŘESNÁ LOŽISKA  

Model HB-ZP1001 
Rozměry 474x202x235 mm 

Průměr kola 99 mm 
Motor RC540 

 
 

VŠEOBECNÉ INFORMACE  

• Tato uživatelská příručka je navržena pro použití s vašimi vozidlem a     
   obsahuje pokyny, které budete potřebovat k sestavení, provozu a údržbě. 

• Víme, že chcete co nejdříve začít jezdit, ale je velmi důležité, abyste si    
   přečetli příručku, i když jste zkušený řidič R / C.   

• Pečlivě si přečtěte a dodržujte všechny pokyny v příručce. Nedodržení    
   pokynů bude považováno za zneužití, nebo zanedbání a může mít za   
   následek ztráty záruky.   

• Vaše vozidlo je navrženo pro jízdu na nerovném nebo drsném terénu.  
• V některých částech vašeho vozidla se může shromažďovat prach, písek,    

   voda a kobercová vlákna a pokud nebudou okamžitě odstraněna, mohou    
   poškodit vozidlo. Nezaručujeme vaše vozidlo před poškozením vnějšími   
   prvky, jako je písek, nečistoty nebo voda. Uživatelé jsou odpovědní za   

   údržbu a bezpečný provoz tohoto vozidla.  
• Tento produkt není hračkou. Není vhodný pro uživatele do 14 let, pokud na     

   ně nedohlížejí dospělí. Nikdy se nepokoušejte znovu opravovat    
   elektronické komponenty.  Ty byly v továrně pečlivě kalibrovány.   
• K modernizaci vozu používejte pouze doporučené vyrobené díly. Jakákoli   

   porucha způsobená vlastní úpravou ruší vaši záruku  
 



 

3 
rcskladem.cz 

 

• Před jízdou s vozidlem si prosím pečlivě přečtěte tuto příručku a zkontrolujte    
  případné závady vašeho vozidla a dálkové ovládání.   

• Pro lepší výkon může být nutné provést určité úpravy.   
• Toto vozidlo vyžaduje jednu baterii. Před jízdou se ujistěte, že baterie    

   vozidla je dostatečně nabitá, protože by mohlo dojít ke ztrátě kontroly nad    
   vozidlem. Dálkový ovladač vyžaduje čtyři baterie velikosti AA.   
• Pokud baterie nepoužíváte, vždy vyjměte baterie z vozidla a dálkového   

   ovladače.   
• Provozujte prosím své vozidlo v prostorné oblasti, nikdy ho nepoužívejte    

   v ulici plných aut.  
• Tento produkt je z výroby kompletně smontován.  Nebereme žádnou  

   zodpovědnost za poškození nebo nehody, ke kterým dojde v důsledku   
   vlastních úprav nebo nesprávné obsluhy. 
 

 

DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ 4GHZ  

Vaše vozidlo je vybaveno rádiovým systémem 2.4GHZ.  Před zahájením 
provozu si prosím přečtěte všechny níže uvedené pokyny.  

 

1) ON / OFF 
2) Úprava plynové páčky 

3) Úprava řízení 
4) Volant 

5) Přepínač řízení 
6) Plynová páčka 
 

  
 

 
Volant: Ovládá směr jízdy modelu doprava / doleva.   
 Pouzdro na baterii: Vyžaduje 4ks baterií velikosti AA.   

 Vypínač: Používá se pro zapnutí / vypnutí rádiového ovladače.   
 Úprava řízení: Používá se k úpravě a vyrovnání řízení.   

 Zpátečka: Umožňuje vám elektronicky přepínat směr pojezdu vzad.  
 

 
 



 

4 
rcskladem.cz 

 

UPOZORNĚNÍ BATERIE 

1) Nemíchejte nové a staré baterie.   
2) Používejte baterie stejné značky.   
3) Pokud baterie nepoužíváte, vždy     

    je vyjměte.   
4) Nevkládejte baterie s nesprávnou  

    polaritou.  
 
Kryt baterií je umístěn na spodní straně dálkového ovladače.  Zasuňte kryt 

baterií, jak je znázorněno na obrázku, vložte do prostoru pro baterie čtyři 
baterie velikosti AA a nasaďte kryt baterií. 

 

SPUŠTĚNÍ VAŠEHO MODELU 

Nejprve do svého auta vložte baterie. 

POZNÁMKA: VŽDY VYJÍMĚTE BATERIE Z AUTOMOBILŮ, POKUD HO     

                      NEPOUŽÍVÁTE.   

  1 Zapněte dálkový ovladač       2 Zapněte vypínač auta 

 
POZNÁMKA: Pro jízdu autem prvně zapněte dálkový ovladač a poté 

                     auto. Chcete-li zastavit auto, nejprve vypněte auto a poté   
                     dálkový ovladač. (Vaše auto je automaticky spojeno s dálkovým    
                     ovladačem, když jsou oba zapnuté) 

 
 

 



 

5 
rcskladem.cz 

 

3 Kontrola řízení 

 Zajistěte rovné natočení předních kol auta  

 
Aby bylo auto v přímém                                                    

směru, nedotýkejte se                                                     Chcete-li zatočit 
ovládacího volantu                Chcete-li zatočit doleva,         doprava, otočte 

(držte ho uprostřed)              otočte volantem doleva.        volantem doprava.           

 
 

 

4 Zkontrolujte plynovou páčku 
 

 
 

A Zatáhnutím páčky dozadu se auto rozjede a po    
   uvolnění páčky se auto pomalu zastaví. 

B Chcete-li auto zastavit, nechte páčku   
   vycentrovanou v základní pozici. 
C Zatlačením páčky dopředu auto zabrzdí. 

 
 

 
 



 

6 
rcskladem.cz 

 

5 Vyrovnání řízení 

Pomalu zatáhněte páčku k sobě, aby se auto pomalu rozjelo. Mezitím upravte 

řízení, aby vám auto samovolně nezatáčelo do jedné strany. 
 

6 Úprava plynové páčky 

 

Nastavení škrtící klapky se používá k nastavení volnoběhu. 

 

7 Změna ovládání 
Umožňuje vám elektronicky přepnout směr zatáčení  



 

7 
rcskladem.cz 

 

NABÍJENÍ AKUMULÁTORŮ V AUTOMOBILU  

Vyjměte baterie z automobilu K nabíjení baterií ve vašem autu používejte 
pouze nabíječku a USB.  

 
Režim připojení mezi USB a nabíječkou. 

Když se USB nabíjí, červená kontrolka svítí, 
pokud je baterie nabita začne blikat zelená 

kontrolka.   
 
 

Režim připojení s nabíječkou. 
Když se nabíječka nabíjí, červená kontrolka 

svítí, pokud je baterie nabita začne blikat 
zelená kontrolka.   

 
POZNÁMKA: Nabíjecí doba pro LI-on baterii 7,4 V. 1500mAH je přibližně 4   
                   hodiny.   

POZNÁMKA: Důrazně doporučujeme vyjmout baterie z vašeho vozu, který se    
                   nepoužívá. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
rcskladem.cz 

 

POSTUP  

 
Jakmile se už stanete způsobilým pro řízení vozidla, proveďte cvičnou jízdu, 
jak je znázorněno na obrázku. Pokračujte v tréninku, dokud se nebudete cítit 

v řízením dobře, plynovou a brzdovou páčku držte při nízké rychlosti. Jakmile 
se budete cítit pohodlně, zkuste změnit stopu. Po zvládnutí základů budete 

moci řídit při vyšších rychlostech kontrolovanějším způsobem. 
 

ÚDRŽBA VOZIDLA  

Po jízdě autem by měl být pravidelně prováděn následující postup, které 
udržují výkon vašeho vozu.   

• Zkontrolujte, zda se na ozubených kolech nenachází opotřebení, nečistoty    
   nebo zlomené / prokluzující zuby.   

• Zkontrolujte kola a řádně dotáhněte šrouby kola. Zkontrolujte uvolnění   
   šroubů.   
• Zkontrolujte kabeláž, zda není poškozená nebo opotřebena.   

• Zkontrolujte servořízení, které se časem opotřebuje a vyžaduje výměnu.   
• Zkontrolujte všechny baterie.   

• Udržujte podvozek čistý a bez písku, prachu a vlhkosti.  
• V případě potřeby motor vyjměte a vyčistěte (nikdy se nepokoušejte motor   

   znovu sestavit, poškodíte jej a zrušíte platnost záruky).   
• Tělo vozu očistěte měkkým hadříkem, který nepouští vlákna.   
• Vyjměte   všechny baterie, pokud se nepoužívají. 

 



 

9 
rcskladem.cz 

 

ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD  

A Vozidlo vůbec nefunguje   
1. Zkontrolujte, zda je zapnutý ovladač a auto.   
2. Vyměňte baterie.   

3. Zkontrolujte, zda nejsou poškozené díly. 
 

B. Vozidlo jede pomalu.   
1. Vyměňte nebo nabijte baterii.   
2. Ujistěte se, že je vozidlo správně zařazeno a že pastorek a kolo nejsou    

    příliš utaženy.   
3. Vyčistěte všechna pouzdra nebo kuličková ložiska.   

4. Zkontrolujte, zda nejsou špinavá kola.  
 

C. Auto jede ale nezatáčí.   
1. Zkontrolujte, zda se servo není zaseknuté, zkuste jej vystředit ručně.   
2. Zkontrolujte celý systém řízení. 

 
D. Auto zatáčí, ale plynová páčka je nekontrolovatelná.   

1. Zkontrolujte, zda nejsou poškozené díly.   
2. Vyměňte nebo nabijte baterii. 

 

E. Vozidlo má moc hlasitý zvuk 
1. Zkontrolujte ozubené kolem a pastorkem.   

2. Zkontrolujte, zda nejsou odizolovaná nebo špinavá zařízení.   
3. Vyčistěte a olejová pouzdra nebo kuličkové ložisko. 

 

 
 

Přečtěte si prosím si před montáží a demontáží vašeho auta manuál.  
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

10 
rcskladem.cz 

 

SEZNAM SOUČÁSTEK 



 

11 
rcskladem.cz 

 

 



 

12 
rcskladem.cz 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

13 
rcskladem.cz 

 

 
 
 

 
 



 

14 
rcskladem.cz 

 

 
Děkujeme za zakoupení našeho produktu.  Tento produkt je dálkově 

ovládané vozidlo (vozidlo RC). Není to hračka. Před uvedením vozidla do 
provozu si pečlivě přečtěte tento návod k obsluze a porozumějte mu.  

Pokud nejste obeznámeni s vozidly RC, doporučujeme vyhledat spolehlivé 
rady odborníky RC.   

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

VAROVÁNÍ  
Toto RC vozidlo je určeno pro osoby starší 14 let. Děti mladší 14 let by 

měly toto vozidlo provozovat pouze pod dohledem dospělé osoby. Aby 
nedošlo ke ztrátě kontroly nad vozidlem, nejezděte v blízkosti jiných 
dálkově ovládaných modelů. Provozujte vozidlo v prostorném prostoru. 

Nikdy nejezděte s vozidlem v přeplněné ulici.  
Tento produkt je z výroby kompletně smontován. Nepřijímáme žádnou 

odpovědnost za škody nebo nehody, ke kterým dojde v důsledku vlastních 
úprav a nesprávné obsluhy. 

 


